
1月号（第94号）

～グループホームやまと理念～

「住み慣れた地域で、出来る事を共に喜び合う愛あふれるグループホーム」

ル・ソラリオン名和

ホームページ用

QRコード

謹んで新春をお祝い申し上げます。

昨年中は、ご利用者・ご家族・関連機関・地域の皆様に支えられて当施設の運営ができました

ことに心より感謝申し上げます。

本年も一人でも多くのご利用者様に良質なサービスを実感していただけるよう職員一同努力して

いきたいと思います。高齢化社会に伴い、認知症の高齢者数は２０２５年は推計471万人。2060

年には645万人に上るとされています。誰もが認知症になり得る中で、住み慣れた地域で生活を

続けていただけるようグループホームとしての役割をしっかり果たしていきたいと思います。

巳年は成長と変化の年だといわれています。既存にとらわれず、新しい挑戦や学びを通して進化

していきたいと思います。

本年も相変わらぬご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

施設長 佐々木和代

日頃よりご利用者様、ご家族様、ならびに地域の皆様から温かいご支援とご協力を賜り新春を

迎えることができたことを心より御礼申し上げます。

本年もご利用者様、ご家族様、地域の皆様と共に「笑顔あふれるグループホームやまと」を目

指し務めて参りたいと存じます。

二〇二五年もご利用者様、ご家族の皆様にとって幸多い一年であります事を心よりご祈念申し

上げます。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

管理者 西尾省吾



昼食は、バイキングでしたー！

おやつは、ケーキを食べました♪

バイオリンとクラリネットの

演奏を聴きました🎶

新年あけましておめでとうございます。2025年は巳年(へびどし)です。より正確には

今年は【乙巳】というそうです。この組み合わせは、これまでの努力が実を結び始め

る。という意味合いをもつ年とされているそうです。・・・(青)

・編集後記

12月25日に、クリスマス行事

を行いました。ご家族様の参

加もあり、皆で演奏に合わせ

て「上を向いて歩こう」を熱唱

しました。


